
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 04 (359) 31 января 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
  от 31 января 2022 г.                                                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                     №33 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

Об установлении стоимости 
услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг 

по погребению 
 

 
В соответствии с федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» администрация города Алатыря Чувашской Республики  
 

постановляет: 
 

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 02 февраля 2021 г. № 71 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашину  В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации, разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
 
И.о. главы администрации города Алатыря                                          Н.В. Марунина 
 
 

Приложение 
к постановлению 
администрации города Алатыря 
от «31» января 2022 г. № 33   
 

 
Стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
 

№ п/п Наименование услуги Стоимость услуги (руб.) 

1 Оформление документов, необходимых для погребения 261,18 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых 
для погребения 

2611,72 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)   1915,32 

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 2176,46 

 Всего: 6964,68 

 
 
 

 
 

от 31 января 2022 г.      Извещение о возможности предоставления земельного участка 

Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики в соответствии со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещает о возможности 
предоставления земельного участка в аренду сроком на 20 лет для строительства индивидуального жилого дома, с кадастровым номером 21:03:010431:79, площадью 1200 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов; разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. Соколиная, дом 16. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели имеют право в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по предоставлению земельных участков в собственность и аренду. 

Прием заявлений ведется по адресу: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, МФЦ, тел. (883531) 2-59-45. 

Способ подачи: заявление подается или направляется в уполномоченный орган гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе. 

Дата и время начала приема заявлений: 01.02.2022 г. с 10.00. 

Дата и время окончания приема заявлений: 03.03.2022 г. до 17.00. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 206 с 8.00 до 17.00 
часов по местному времени, кроме субботы и воскресения. 

Контактные тел.: (883531) 2-04-09, 2-03-01. 

 
 
 

  от 31 января 2022 г.                                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                     №39 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
О внесении адреса объекта адресации в Федеральную информационную адресную систему 

 
В соответствии с Федеральным законом  от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  в связи с упорядочиванием адресной системы Алатырского городского округа, администрация города Алатыря Чувашской Республики. 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести сведения об адресах объектов адресации города Алатыря в Федеральную информационную адресную систему согласно приложению к настоящему постановлению. 
            2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
            3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации- начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И. 

 
 
 
И.о. главы администрации  города Алатыря              Н.В. Марунина                                        
 
 
 
 

Продолжение на стр. 2 
 
 
 
 



 - 2 - 

 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Собрание депутатов города Алатыря, 

администрация города Алатыря 

Чувашской Республики 

 

№ 04 (359) 31 января 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 1 
 

  от 31 января 2022 г.                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                             №40 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
Об изменении адреса объекта адресации в Федеральную информационную адресную систему 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 
1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  в связи с упорядочиванием адресной системы Алатырского городского округа, администрация 
города Алатыря Чувашской Республики.  
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести сведения об изменении адреса объектов адресации города Алатыря в Федеральную информационную адресную систему согласно приложению к настоящему 
постановлению. 
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

              3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И. 

 
 
 
И.о. главы администрации города Алатыря                                Н.В. Марунина 
 

 

Приложение 
 к постановлению Администрации 

 города Алатыря  
от 31 января 2022 г. №40 

  

Существующая редакция адреса в ФИАС Исправленная редакция адреса в ФИАС 

Российская Федерация Чувашская Республика - Чувашия, Городской 
Округ Город Алатырь, Алатырь город, спуск Железнодорожный, дом 2а 

Российская Федерация Чувашская Республика - Чувашия, 
Городской Округ Город Алатырь, Алатырь  город, спуск 
Железнодорожный, дом 2А 

Российская Федерация Чувашская Республика - Чувашия, Городской 
Округ Город Алатырь, Алатырь город, спуск Железнодорожный, дом 
15а 

Российская Федерация Чувашская Республика - Чувашия, 
Городской Округ Город Алатырь, Алатырь город, спуск 
Железнодорожный, дом 15А 

Российская Федерация Чувашская Республика - Чувашия, Городской 
Округ Город Алатырь, Алатырь город, спуск Железнодорожный, дом 
25/45 

Российская Федерация Чувашская Республика - Чувашия, 
Городской Округ Город Алатырь, Алатырь город, спуск 
Железнодорожный, дом 25 

Российская Федерация Чувашская Республика - Чувашия, Городской 
Округ Город Алатырь, Алатырь город, спуск Железнодорожный, дом 
36а 

Российская Федерация Чувашская Республика - Чувашия, 
Городской Округ Город Алатырь, Алатырь город, спуск 
Железнодорожный, дом 36А 

Российская Федерация Чувашская Республика - Чувашия, Городской 
Округ Город Алатырь, Алатырь город, спуск Железнодорожный, дом 
46а 

Российская Федерация Чувашская Республика - Чувашия, 
Городской Округ Город Алатырь, Алатырь город, спуск 
Железнодорожный, дом 46А 

 
 

от 31 января 2022 г.                 Извещение о возможности предоставления земельного участка 

Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики в соответствии со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации  

извещает о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком на 20 лет для строительства индивидуального жилого дома, с кадастровым номером  

21:03:010431:79, площадью 1200 кв.м. Категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства,  

расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. Соколиная, дом 16. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели имеют право в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения подавать  

заявления о намерении участвовать в аукционе по предоставлению земельных участков в собственность и аренду. 

Прием заявлений ведется по адресу: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, МФЦ, тел. (883531) 2-59-45. 

Способ подачи: заявление подается или направляется в уполномоченный орган гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе. 

Дата и время начала приема заявлений: 01.02.2022 г. с 10.00. 

Дата и время окончания приема заявлений: 03.03.2022 г. до 17.00. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, 

 каб. 206 с 8.00 до 17.00 часов по местному времени, кроме субботы и воскресения. 

Контактные тел.: (883531) 2-04-09, 2-03-01. 

 

 
 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Синяева Е.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 1 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 


